ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

                    ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

               О проекте федерального закона "О праве собственности

                на культурные ценности, перемещенные на территорию

                     Российской Федерации в результате второй

                                  мировой войны"

             В соответствии со статьей 104 Конституции Российской Федерации

        Совет Федерации п о с т а н о в л я е т :

             1. Внести   в   Государственную   Думу  Федерального  Собрания

        Российской  Федерации   проект   федерального   закона   "О   праве

        собственности  на  культурные ценности,  перемещенные на территорию

        Российской   Федерации   в   результате   второй   мировой   войны"

        (прилагается).

             2. Предложить  Государственной  Думе   Федерального   Собрания

        Российской  Федерации  рассмотреть  указанный  проект  федерального

        закона в первоочередном порядке.

             3. Настоящее   постановление   вступает  в  силу  со  дня  его

        принятия.

             Председатель

             Совета Федерации

             Федерального Собрания

             Российской Федерации                               В.Ф.Шумейко

             Москва

             23 марта 1995 года

             N 405-I СФ

             ------------------

             Без приложения